Letters from Pope Martin the Fourth, to Alan,

Bishop of Caithness, upon his promotion to that
see.

Oviginal tn the Vatican at Rome. Regesta Vaticana, Vol. xli.,
fol. 41d.

18. April 13, 1282, Orvieto.

Venerabili fratri, Alano, Episcopo Cathanenensi.
Dudum Cathanenensis ecclesia per obitum bone

D
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memorie Archebaldi, Cathanenensis Episcopi, pastoris
solatis destituta, dilecti filii capitulum eiusdem ecclesie
in electionis negotio per viam compromissi procedere
intendentes in quosdam ex ipsis compromittere
curaverunt, qui tandem consentientes in Ricardum,
decanum ecclesie supradicte, ipsum in Cathanensem
Episcopum concorditer elegerunt. Presenta itaque
felicis recordationis Nicolao, pape predecessori, elec-
tione huiusmodi predecessor ipse venerabilibus fratribus
nostris . . . Sancti Andree et . . . Haberdonensi
Episcopis ac dilecto filio . . . Ministro provinciali
ordinis Fratrum Minorum in Scotia per suas sub certa
forma dedidit litteras in mandatis ut eidem Ricardo
sano consilio suaderent quod ipse sibi et ecclesie pre-
dicte compatiens renuntiaret libere omni iuri, si quod ei
ex electione prefata fuisset forsitan acquisitum, et ex
tunc memorati capitulum, prout alias ad ipsos pertinere
dinoscitur salubrius eidem providerunt ecclesie de
pastore. Prelibatus vero Ricardus, licet electioni
huiusmodi de se facte, suum prebuisset consensum
ductus tamen consilio saniori omne ius, si quod sibi ex
electione competebat, eadem resignare curavit. Quare
prefati capitulum Cathanense, die ad eligendum
prefixa, vocatis omnibus qui voluerunt, debuerunt et
potuerunt commode interesse tandem in electione huius-
modi per viam scrutinii procedentes, quondam
Magistrum Herveum de Donodei, canonicum ecclesie
Sancti Andree in Scotia, in suum et eiusdem ecclesie
Cathanensis  Episcopum  concorditer  elegerunt.
Cumque prefatus Magister Herveus pro negotio
electionis huiusmodi se facte, cui consentire curaverat,
esset apud sedem apostolicam constitutus debitum
nature persolvit. Unde nos, volentes eidem ecclesie
Cathanensis de persona ydonea providere provisionem
ipsius ecclesie ea vice de fratrum nostrorum consilio
dispositioni sedis apostolice duximus reservandam.
Nolentes igitur prefatam ecclesiam Cathanensem
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diutius vacationis incommoda sustinere, considerantes
quoque tuam multiplicem probitatem fidedignis quam-
plurimum commendatam necnon et laudabilia tue
honeste conversationis et rite merita et virtutes alias
quibus esse nosceris redimitus te, tunc capellanum
dilecti filii nostri Hugonis, tituli Sancti Laurentii in
Lucina presbiteri cardinalis, de predictorum fratrum
consilio eidem ecclesie Cathanensis prefecimus in
IEpiscopum et pastorem, plenam et liberam administra-
tionem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus
committentes. Subsequenter tibi de nostris manibus
munere consecrationis impenso, firma concepta fiducia
quod, dirigente Domino actus tuos, eadem Cathanense
ecclesia per tue circumspectionis industriam in
spiritualibus et temporalibus prospere dirigetur et
salubria, dante Domino, suscipiet incrementa. Ferens
itaque sub humilis devotionis officio impositum a
Domino tibi onus eiusdem ecclesie sollicitam curam
geras gregem dominicum in illa tibi commissum
doctrina verbi et operis informando, ita quod ecclesia
ipsa per tue diligentie studium votivis proficere com-
modis et optatis consurgere valeat incrementis.